
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 
   

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
Contrato Nº 128/2024FOR-PMSS – Pregão Eletrônico nº 005/2024 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares; CNPJ: 13.922.554/0001-98. 
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição combustível (gasolina comum e aditivada, etanol, óleo diesel s-
10, óleo diesel s500), destinados ao abastecimento dos veículos e máquinas pesadas de propriedade da 
prefeitura municipal de souto soares, secretárias e seus departamentos. 
Contratado(a): SOUTO SOARES DERIVADOS DE PETROLEO LTDA inscrita no CNPJ:23.715.066/0001-63, 
Insc. Est.: 128.975.404, situado na Rua Helena Sampaio, nº 515, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 46990-000. 
Valor Global R$ 208.796,70 (duzentos e oito reais, setecentos e noventa e seis reais e setenta centavos). 
Embasamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021 
Unidade Orçamentária:  
02.01.01 – GABINETE DO PREFEITO 
02.02.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 
02.08.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS E URBANISMO 
02.09.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE  
02.10.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN. E MEIO AMBIENTE 
02.11.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. E REC HIDRICOS 
02.05.02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
02.04.02 – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
02.06.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 
02.06.02 – FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 
Classificação: 
04.122.002.2023 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Gabinete do Prefeito 
04.122.002.2008 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações da Sec. de Administração Geral 
26.122.002.2154 – Desenvolvimento e Manutenção das Ações da Sec. Mun. De Transporte 
18.122.002.2155 – Manutenção das Ações da Sec. Municipal de Desenvolvimento e Meio Ambiente 
20.122.002.2073 – Manutenção das Ações da Secretaria de Agricultura e Recursos Hídricos  
10.302.005.2050 – Manutenção das Ações do TFD – Tratamento Fora do Domicilio 
10.301.005.2055 – Manutenção das Ações da Atenção Básica 
10.302.005.2084 – Manutenção das Ações da Atenção Hospitalar e Ambulatorial/Média e Alta Complexidade 
10.122.002.2158 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Municipal de Saúde 
12.122.002.2062 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação 
12.361.003.2067 – Manutenção das Ações do Ensino Fundamental 
08.122.002.2087 – Manutenção das Ações da Secretaria Municipal de Ação Social 
Elemento de despensa: 3390.30 99 Material de Consumo 
Fonte de Recurso:1500 Recursos não vinculados de impostos 
1600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
1540 FUNDEB 
Período de Vigência do Contrato: 01/11/2024 a 31/12/2024. 
 


		2024-12-05T16:08:51-0300




